
 

平成 30年 10月 1日 

日本調理科学会近畿支部 会員各位 

支部長 升井 洋至 

 

日本調理科学会近畿支部 第 44回研究発表会 開催のご案内 

                 （再 送） 
 

晩夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は日本調理科学会近畿支部

の活動におきまして、何かとお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の近畿支部研究発表会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。 

同日に「食文化分科会」の報告会も開催予定です。多数の研究発表のお申込みとご参加をお待ちしておりま

す。 

 

記 

 

日 時：平成 30年 12月 8日（土）  

      研究発表会           13：00～16：00 （予定） 

      食文化分科会報告        16：00～17：00 （予定） 

      若手顕彰表彰          17：00～17：10 （予定） 

 

場 所：大阪夕陽丘学園短期大学 〒543-0073 大阪市天王寺区生玉寺町 7-72 

http://www.oyg.ac.jp/ 

 

会 費：参加費  一般・会員 1,000円 学生 500円（当日受付/要旨集を含む。） 

      

1) 発表申込みについて 

   発表資格 ：  研究発表の演者は、本会会員とします。連名者は会員非会員を問いませんが、未入会の

方は、この機会にぜひともご入会をお願いします。また、演者は 1人 1題とします。 

   申込み方法：  Ｅメールにてお申込みください。件名は日本調理科学会近畿支部研究発表会申込とし、

本文に演題、発表者（連名者を含む、演者に○印）の氏名・所属、演者連絡先（住所・

電話番号・メールアドレス）、氏名のよみがなをご記入いただきご送付ください。（書式

自由）。 

申込み先 ： 2018chori@oyg.ac.jp  大阪夕陽丘学園短期大学 青山佐喜子 宛 

申込み締切： 平成 30年 10月 1日（月）必着 → 10月 8日（月）延期   

 

2) 発表要旨について 

   要旨の作成： 発表を申込まれた方は、日本調理科学会近畿支部研究発表会要旨作成要領(次ページ）

に従って作成し、Ｅメールに添付してご送付ください。 

提 出 先 ： 発表申込み先と同じ  

2018chori@oyg.ac.jp 大阪夕陽丘学園短期大学 青山佐喜子 宛 

要旨提出締切：平成 30年 10月 8日（月）必着 → 10月 15日（月）延期 

    

3) 発表方法について 

・口頭発表１題につき発表時間 12分、質疑応答 3分の予定です。 

・今年度は会場の PC（Windows 10, Microsoft PowerPoint 2016）と液晶プロジェクターを用いての

発表となります。（以前のバージョンのパワーポイントと互換の形式で保存） 



・発表用ファイルは、ファイル名を発表番号と演者名とし、USBメモリーに保存してご持参ください。 

・12:00～12:30 の間に発表用ファイルを会場の PC にインストールし、簡単な動作確認をしてくださ

い。（発表直前に USBメモリーを PCに差し込んで発表することはできません） 

・持参される USBメモリーは、必ず事前にウイルスチェックをお願い致します。 

 

4) 若手優秀発表賞について 

 ・今年度も若手優秀発表賞を実施いたします。 

・2018年 4月 1日現在 40歳未満で、演者として口頭発表を行う会員の方は、日本調理科学会近畿支

部若手優秀発表賞の受賞候補となることができます。 

・該当者で受賞候補となることを希望される方は、「発表申込み時」に申請してください。 

 

5) 要旨原稿作成について  

（日本調理科学会近畿支部研究発表会 要旨作成要領；別紙参照）※テンプレートを HPに掲載します。 

１． 演者氏名をファイル名にして保存してください。 

２． タイトル・発表者氏名〔演者には氏名の前に○印〕および所属 

左側 4文字を空け、1行 40字×3行で記載してください。 

所属は、全発表者名の後に括弧でくくり、略称でご記入ください。 

〔記載例：（大阪市大・院）〕 

所属が複数の場合は、数字の添字をつけて区別してください。 

4行以上の場合は、本文の行数を減らしてください。 

３． 本文 

1行空けてから、1行 40字×18行以内で、目的、方法、結果に分けて記載してください。 

４． 書式 

Microsoft Wordを使用して作成する場合は、次の設定を推奨します。 

    【ページ設定】 

用紙サイズ： Ａ4 縦 

余白   ： 上 25mm、下 155mm、左 25mm、右 25mm 

文字数  ： 40字       

行数    : 22行 

フォント  : MSゴシック    

サイズ   : 11ポイント 

            Wordのバージョンは、2007以降で作成してください。 

５． Microsoft Word以外のソフトウェアをご使用の場合は、テキストファイルにてお送りください。 

６． 提出先：2018chori@oyg.ac.jp   大阪夕陽丘学園短期大学 青山佐喜子 宛                                        

 要旨提出締切：平成 30年 10月 8日（月）必着 → 10月 15日（月）延期 

 

・発表申込み、要旨送付の各Ｅメール受信後、受領した旨返信メールをさせていただきますのでご確認く

ださい。発表の採否、順番などは、プログラム編成委員会にご一任ください。 

プログラム決定後、発表番号をお知らせします。 

                   

  



日本調理科学会近畿支部研究発表会・食文化分科会報告会場 

 

  大阪夕陽丘学園短期大学  

〒543-0073 大阪市天王寺区生玉寺町 7-72 

             TEL 06-6771-5183 

             FAX 06-6770-2888 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最寄り駅 大阪メトロ 谷町線 四天王寺前夕陽ヶ丘 駅下車 

改札口①、②を出て、北へ 六万体交差点を西に下る、約 3分 


